
Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účiníku cos Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

na zpracování studie kompenzace účiníku cos <p

uzavřená dle § 2586 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatel:

Obchodní firma: 
Sídlo:

Zastoupený:
Týká se:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná 
k smluvnímu jednání: 
Osoba oprávněná 
k věcnému jednání:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Raiskem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl AXVIII, vložka 520

ředitelem odštěpného závodu DARKOV 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
00002739
CZ00002739, plátce DPH

/dále jen „objednatel“/

2. Zhotovitel:

Obchodní firma: 
Sídlo;

Zastoupena:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení: 
Čisto účtu:

Ernst & Young, s.r.o
Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 -  Nové Město
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 108716

prokuristou
26705338
CZ26705338, plátce DPH

/dále jen „zhotovitel"/

Strana 1 (celkem 7)



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účin!ku cos v Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

I.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění je zpracování studie pro budoucí řešení dodržování kompenzace 
účiníku cos <p odběratele, DIAMO, s. p., o. z. DARKOV, v návaznosti na platnou 
legislativu, na vývoj spotřeby elektrické energie a v návaznosti na aktuální smluvní 
ustanovení s

2. Další požadavky předmětu plnění:

a. Studie bude vypracována v českém jazyce v šestí listinných vyhotoveních 
a v jednom v elektronické podobě.

b. Elektronická podoba plnění bude předána na digitálním nosiči se soubory ve 
formátu PDF.

c. Zhotovitel ručí za věcný i formální soulad listinné a elektronické podoby jím 
předané dokumentace.

d. Předaná listinná vyhotovení budou řádně označena a podepsána osobou 
znalou v uvedené problematice

3. Objednatel se zavazuje za tyto práce uhradit úplatu za podmínek uvedených níže 
v této smlouvě.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

II.
Místo a doba plnění, způsob převzetí předmětu smlouvy

1. Místem předání plnění dle čl. II dle této smlouvy je DIAMO, státní podnik, odštěpný 
závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná.

2. Předmět díla bude proveden v termínu:
• do 1 7 .12. 2021.

Termín předmětu díla je závazný a nemůže být překročen.

3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádným zpracování díla a předáním 
v požadovaném rozsahu a množství dle čl. I. této smlouvy.

4. Za objednatele jsou pověřeni jednat tito zaměstnanci objednatele:
• Ve věcech technických a převzetí předmětu plnění:

•  Ve věcech smluvních:

5. Za zhotovitele jsou pověření jednat tito zaměstnanci: 
• Ve věcech předmětu plnění:

• Ve věcech smluvních:

Strana 2 (celkem 7)



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účiníku cos 9 Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

telefonní číslo: 
emailová adresa:!

III.
Cena plnění

1. Celková cena díla uvedeného v čí. I. a II. této smlouvy je stanovena na základě dohody 
obou smluvních stran v nepřekročitelné výši 390 000,- Kč (slovy: tři sta devadesát tisíc 
Kč) bez DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná bez DPH, vycházející 
z nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s realizací jednotlivých částí díla a díla jako celku a předáním předmětu plnění, včetně 
opravy případných chyb, zapracování připomínek a podmínek objednatele, dotčených 
orgánů státní správy, organizací a dalších účastníků řízení.

3. K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši účinné 
v okamžiku zdanitelného plnění.

IV.
Platební podmínky a daňové podmínky

1. Úhrada ceny za předmět plnění bude realizována po řádném provedení a předání díla 
uvedeném vč l. I. a II. této smlouvy, bezhotovostním převodním příkazem na účet 
zhotovitele na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, se splatností 30 
dnů od dne doručení daňového dokladu.

2. Daňový doklad za poskytnuté plněni bude doručen objednateli na e-mail:
nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém proběhlo zdanitelné plnění.

3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty 
v platném znění a dále bude obsahovat:

• číslo objednávky 4530002689
• název akce „Studie -  kompenzace účiníku cos <p“
•  údaj o evidenci, na základě, které zhotovitel podniká, včetně spisové značky
• rozsah a předmět pinění případně CPV, CZ-CPA
« DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daně 

b zápis o předání a převzetí díla podepsaný oběma stranami
• daňový doklad bude vystaven se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí 

díla.

4. Neobsahuje-ii daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo 
daňový doklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu zhotovitelem.

5. V  případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí 
tuto skutečnost zhotoviteli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě. 
V  případě, že zhotovitel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí

Strana 3 (ceíkem 7)



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účiníku cos <p Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

tuto skutečnost objednateii a mezi smluvními stranami bude uzavřen dodatek ke 
smlouvě.

6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty zhotovitel nespolehlivým plátcem, 
vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět smlouvy částku poníženou 
o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo 
správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně 
na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednateie uhradit 
sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

7. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu 
v identifikační úvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatností ceny díta 
nedojde ke změně čísla tohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého 
správce daně pro účely zveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před 
splatností ceny díla dle této smlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí 
objednatel cenu díla. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu 
uvedené u jeho subjektu v úvodní identifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu 
nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních 
služeb v tuzemsku. V případě, že v okamžiku splatnosti ceny za předmět smlouvy dle 
této smlouvy bude správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené v této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně 
písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhrady za předmět smlouvy 
překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c) zák. č. 235/2004 Sb,, o dani 
z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za cenu díía částku 
poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit 
přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny díla bez DPH zhotoviteli a částky ve výši 
daně na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele 
uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část,

V.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost studie dle této smlouvy, za soulad 
s dotčenými platnými právními a technickými předpisy, za proveditelnost, technickou 
úroveň této studie. Odpovědnost zhotovitele za vady se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2, Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady 
a nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, smluvní 
strany dohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění.

VI.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo jeho části vzniká 
objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve v ý š i^ g m  z celkové ceny plnění 
dle této smlouvy za každý den prodlení.

Strana 4 {celkem 7}



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účiníku cos v Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

3. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne vystavení příslušné faktury objednatelem. V případě, že 
zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy 
z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vzniklé 
objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou po předání díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.

6. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo 
poskytnout třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplným 
dokončením a převzetím díla / části díla přechází na objednatele vlastnické právo k části 
již zhotoveného díla jeho převzetím.

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel, prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku Dl AM O) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protíkorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem 
si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání 
trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a 
nad její rámec.

10. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:
• prodlení zhotovitele s plněním díla / části díla o více než a to z důvodů na

straně zhotovitele;

• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem;

• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO a OŽP pracovníkem zhotovitele, nebo 
jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností v areálech 
objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění objednatelem.

• v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné 
jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním 
standardům.

Strana 5 (celkem 7)



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace účiniku cos Ev.č.;

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

VIL
Zvláštní ustanovení

1. Vyskytnou-ii se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení 
smlouvy v tomto bodě nedopustila.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením píatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3. Objednatel se zavazuje zpřístupnit zhotoviteli veškerou dokumentaci nezbytnou pro 
realizaci předmětu plnění a umožnit na své půdě oběma smluvním stranám vzájemné 
konzultace podle aktuální potřeby zhotovitele.

4. Zhotovitel prohlašuje, že pro zhotovení předmětu díla má předepsanou odbornou 
kvalifikaci, že pracovníci, podílející se na provádění díla, jsou po odborné stránce plně 
způsobilí požadované práce provádět a že jsou mu známy okolnosti spojené 
s předmětem smlouvy.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním 
řádem České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory 
rozhodovat věcně a místně příslušný soud v České republice.

2. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvní 
straně, je dotčená smluvní strana oprávněná tuto pohledávku postoupit jinému subjektu, 
nebo tuto zastavit pouze se souhlasem druhé smluvní strany. V případě porušení tohoto 
ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši z nominální výše postoupené či 
zastavené pohledávky ve prospěch kupujícího.

3. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemných 
dodatků.

4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran, 
jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž zhotovitel i objednatel obdrží po 
jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek. Osoby podepisující tuto smlouvu současně 
stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze 
za účelem plnění této smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

Strana 6 (celkem 7)



Smlouva o dílo
Studie -  kompenzace úcíníku cos <? Ev.č.:

č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

8. Skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že 
tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelem zveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a je účinná 
dnem zveřejnění v registru smluv.

10. Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících.

V Karviné dne; V Praze dne;

Za objednatele 0 K -11- 2921 Za zhotovitele

Strana 7 (celkem 7)


